[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2017 г.                                                                                                     №  37

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Малоивановского сельского поселения и Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Малоивановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров", руководствуясь Уставом Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Малоивановского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения идентификационные номера согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Малоивановского сельского поселения согласно приложению 2.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

        4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                    Н.Ф. Милюков
Приложение 1
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 15.11.2017 года № 37
Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам
Малоивановского сельского поселения

1. Порядок присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров  (далее – Порядок) разработан на основании и во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209  «О некоторых вопросах,  связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» для целей учета автомобильных дорог, Приказа Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»

2. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего, четвертого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение 2
к постановлению администрации
Малоивановского сельского поселения
от 15.11.2017 года № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги, адрес
	Протяженность, км
	Основание нахождения объекта в собственности
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	Автодорога (асфальт, грунт)
с. Малая Ивановка
ул. Верхняя

	1,8
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-001

	2
	Автодорога (асфальт, грунт)

с. Малая Ивановка
ул. Центральная

	2,143
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-002

	3
	Автодорога (щебень)
с. Малая Ивановка
ул. Нижняя

	1,561
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-003

	4
	Автодорога (грунт)

с. Малая Ивановка
ул. Зареченская
	1,1
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-004

	5
	Автодорога (грунт)

с. Малая Ивановка
подъезд к ул. Зареченской от автодороги Н-17

	0,264
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-005

	6
	Автодорога (грунт)

с. Малая Ивановка
переулок № 1
	0,297
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах

муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-006

	7
	Автодорога (грунт)

с. Малая Ивановка
переулок № 2
	0,157
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-007

	8
	Автодорога (асфальт)

с. Малая Ивановка
подъезд к КФХ «Мелихов и сыновья» от ул. Центральной
	0,66
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-008

	9
	Автодорога (асфальт, грунт)

с. Малая Ивановка
подъезд к МТМ от ул. Верхней
	0,222
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-009

	10
	Автодорога (асфальт)

с. Малая Ивановка
подъезд к зернотоку от автодороги Н-17
	0,338
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-010

	11
	Автодорога (асфальт)

с. Малая Ивановка
подъезд к гаражу от автодороги Н-17
	0,31
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-011

	12
	Автодорога (грунт)

с. Малая Ивановка
подъезд к кладбищу от автодороги Н-17
	0,252
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-012

	13
	Автодорога (асфальт)

с. Петропавловка
ул. Большая

	1,243
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-013

	14
	Автодорога (грунт)

с. Петропавловка
подъезд к кладбищу от автодороги Н-17
	0,545
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-014

	15
	Автодорога (грунт)

Восточный подъезд к с. Петропавловка от с. Малая Ивановка
	14,868
	Закон Волгоградской области от 06.12.2006 г № 1362-ОД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальным образованием Дубовский муниципальный район и вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
	18-208-834 ОП МП-015

	ИТОГО
Автодорог – 15
	25,76